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Beachsoccer je sportovní odvětví, u nás známé jako plážová kopaná. První kroky tohoto sportu se uskutečnily na písčitých plážích Brazí-
lie. Od té doby již uplynulo mnoho let a tento sport se rozšířil po celém světě. Vše má na starosti organizace Beach Soccer World Wide
(BSWW), která sídlí v Barceloně. V Evropě o ni pečuje EPBSL (European Pro Beach Soccer League), jejíž čestným prezidentem je monacký
princ Albert. Zástupci BSWW se již několikrát sešli s mezinárodní fotbalovou federací FIFA a ta tuto novou podobu kopané uznala. V sou-
časnosti probíhá jednání s UEFA na novém formátu evropských soutěží.

Mistrovství světa v plážovém fotbalu se koná od roku 1995 v Brazílii na nejslavnější pláži světa – Copacabana. Brazilci tento sport vymy-
sleli a není divu, že jsou v něm i největšími špílmachry. Možná je to ovšem jen otázkou času, kdy se jejich trůn pořádně otřese. S rostoucí
oblibou plážové kopané v Evropě se mezi soupeři o světové zlato stále častěji objevují státy jižní a jihozápadní Evropy (Portugalsko, Špa-
nělsko, Francie, Itálie). Na nejcennější kov v průběhu brazilské hegemonie tak již dosáhly týmy Francie (pod trenérským vedením legen-
dárního hráče Manchesteru United Erica Cantony) a Portugalska. Z brazilské Copacabany se pořádání mistrovství světa přesunulo 
v minulém roce na evropský kontinent, odehrálo se v Marseille a opět zvítězilo mužstvo Brazílie. Tento rok se koná v SAE v Dubaji. Vedle
MS probíhá každý rok i světový pohár, evropské a národní ligy. 

V České republice je tento sport na vzestupu, což dokazuje již 4. mistrovství republiky v podobě Českého poháru za účasti 32 týmů. Dále
založení 1. ligy ČR v kategorii mužů a žen. V roce 2009 probíhal i turnaj tour, kterého se celkem zúčastnilo 17 týmů v 8 turnajích. Celkem se
tedy toto léto odehrálo pod patronací subkomise plážové kopané 16 turnajů, což oproti minulé sezoně, kdy se konalo pouze 5 turnajů, je velký
posun vpřed. Všechny ligová kola, semifinále a finále Českého poháru bylo natáčeno videosportem a tak všechny sestřihy zápasů 
z tohoto roku jsou umístěné na veřejném serveru. 

Naše reprezentace hraje mezinárodní zápasy od roku 2006 a již zaznamenala řadu úspěchů. V roce 2007 při premiérové účasti v BSWW
Euro lize jsme se dostali do finálové skupiny a tím šokovali celou beachsoccerovou Evropu. Po vyrovnaných zápasech s předními týmy
světa jsme sice skončili na 8 místě, ale tato zkušenost byla pro všechny neocenitelná a např. týmy jako Německo, Belgie, Maďarsko se
snaží probojovat na tuto ligu již několik let. Naše vystoupení bylo hodnoceno velmi kladně všemi zúčastněnými mužstvy, rozhodčími a před-
staviteli BSWW. Z Mallorky jsme si odváželi krásný pohár pro vítěze FIFA FAIR PLAY. V roce 2008 jsme dokonce skončili na 6 místě, což je
zatím největší úspěch plážové kopané ČR. Bohužel v letošním roce se nám již tolik nedařilo a v kvalifikaci na MS jsme se nedostali ze zá-
kladní skupiny. Poté jsme se neprobojovali ani do promotion finále Euro ligy, kde jsme mohli bojovat o postup do elitní divize A, z které jsme
vypadli. Jediným úspěchem bylo vítězství na  turnaji v Linzi, kde jsme porazili Švýcarsko, které skončilo druhé na MS v Dubaji. 

Beachsoccer - plážová kopaná



Mistrem světa mužstvo BRAZÍLIEMistrem světa mužstvo BRAZÍLIE

Brazilci již získali 13 titul mistrů světa a ve finálovém utkání po-
razili debutující Švýcarsko 10:5. V zápase o třetí místo porazili
Portugalci Uruguay 14:7.

Konečné pořadí 2008:

1. místo Brazíle

2. místo Švýcarsko

3. místo Portugalsko

4. místo Uruguay 

Individuální trofeje:
Nejlepší hráč - ZLATÝ MÍČ
1. místo Dejan STANKOVIČ (ŠVÝ)
2. místo MADJER (POR)
3. místo BENJAMIN (BRA)

Nejlepší střelec - ZLATÁ KOPAČKA
1. místo STANKOVIČ (ŠVÝ) - 16 branek
2. místo MADJER (POR) - 13 branek
3. místo BURU (BRA) - 8 branek 

Nejlepší brankář
1. místo MAO (BRA)

Cena FIFA FAIR PLAY
mužstvo Ruska a Japonska



Beachsoccer v ČR
V roce 2009 probíhala první letní sezona v plážové kopané organizovaná subkomisí plážové ko-

pané spadající pod ČMFS. Již nyní se připravuje zimní část, která bude poprvé v našich podmín-
kách, tak jako letní sezona. Tyto změny vedou především k rozvoji plážové kopané v ČR, dále ke
stabilitě reprezentačního mužstva mužů a k vytvoření reprezentačního mužstva žen.

Subkomise plážové kopané ČMFS tento rok uspořádala pro kategorii mužů i žen ligové soutěže. 
V kategorii žen se odehrály dva ligové turnaje. První část byla odehrána v Plzni a druhá 

v Praze. Těchto ligových turnajů se účastnily týmy juniorek AC Sparta Praha a SK Slavie Praha,
dále ženy Beach Polabí a FK Zlíchov 1914. V každém turnaji se odehrály zápasy každý s každým
a z celkového vítězství se radovaly juniorky AC Sparta Praha. 

V kategorii mužů se v 1. lize sešlo 6 týmů a ty hrály celkem 10 kol. Každý tým tedy hrál se sou-
peřem dvakrát. V 1. lize ČR hrály týmy AFK Druháci, Beach Polabí, Cinda team, FK Zlíchov 1914,
Gumáci fotbal team, Junioři. Již od začátku se na špičce tabulky držely týmy Beach Polabí a Cinda
team, díky lepšímu skóre se z celkového prvenství radovali hráči Beach Polabí. Nejlepším střel-
cem se stal Filip Horejc z mistrovského celku. 

Díky účasti videosportu byly všechny zápasy zdokumentovány a jejich sestřihy jsou tak k vidění
na http://videosport.tn.nova.cz/plazovy- fotbal. Dále se uskutěčnilo 4. MČR, které probíhalo 
v Plzni za účasti 32 týmů. Hrálo se 3 dny v 8 skupinách po 4 týmech a poté vyřazovacím způso-
bem. Ze zisku trofeje se radoval domácí tým Plzeň team. 

Poslední akcí, která probíhala celé léto byla tour. Ta měla na programu 5 kol a hrála se v praž-
ském a středočeském kraji. Zde si mohli i ostatní týmy a zájemci vyzkoušet tento zajímavý sport.
Bylo vidět, že při závěrečných kolech již týmy, které ze začátku končily na posledních místech, do-
kázaly hrát vyrovnané partie i se zkušenějšími týmy. Celkovým vítězem se stal FK Zlíchov 1914.

Díky stále větší oblibě plánujeme v zimním období připravit ligový turnaj pro muže i ženy a dále
i několik open turnajů. V roce 2010 plánujeme již od května, spustit kolotoč tour a ligových soutěží.
A tím by se i reprezentace měla dostat dříve k přípravě, která bude potřeba pro tréninky a sehrání
mužstva na nadcházející kvalifikaci MS a EBSL a navážeme tak na předchozí úspěchy. 

Reprezentace v roce 2009

V létě 2009 proběhly 2 přátelské zápasy s Rakouskem a zápasy 
se Švýcarskem a NIzozemskem.

Oficiální reprezentační akce
7. - 14. 6. 2009 kval. MS - ŠPANĚLSKO (Castellón) 

25. - 26. 7. 2009 Nations Cup - RAKOUSKO (Linz)
29. - 31. 7. 2009 EBSL EL - FRANCIE

Tuzemské soutěže v roce 2009 

Muži – 1.liga
5. 7. 2009 Semice

12. 7. 2009 Praha - Císařská louka 
2. 8. 2009 Plzeň
8. 8. 2009 Písek

23. 8. 2009 Pňov - Předhradí 

Muži – 4. mistrovství republiky - Český pohár

18. - 19. 7. 2009 Plzeň

Muži – Tour
1. Středočeský kraj
2. Praha

28. 6. 2009 Doksy 
11. 7. 2009 Praha – Císařská louka
12. 7. 2009 Semice
25. 7. 2009 Pňov - Předhradí

2. 8. 2009 Praha – Císařská louka
9. 8. 2009 Semice / Praha – Císařská louka

16. 8. 2009 Praha – Císařská louka
4. 9. 2009 Praha – akce Joyride finále

Ženy – 1.liga

1. 8. 2009 Plzeň
15. 8. 2009 Praha - Císařská louka

Dále se v létě odehráli zkušební turnaje v kategorii
žáků, juniorů a veteránů



Beach Polabí - vítěz ligy ČR

Beach areál v Praze na Císařské louce

FK Zlíchov 1914 - vítěz tour ČR
a Beach Polabí 

AC Sparta Praha juniorky
vítězky ligového turnaje ČR

Plzeň team
vítěz Českého poháru



Sezona 2009
Do sezony 2009 se vstupovalo s cílem vyzkoušet tento sport v ČR a pokusit se vytvořit pravidelné dlouhodobé soutěže. Kaž-

dým rokem získávat nejen více týmů, hráčů, ale i hřišť, partnerů a fanoušků. Věříme, že se nám to daří a chceme Vám nyní před-
stavit, co se vše v roce 2009 událo a i nadále připravuje.

• Vytvoření základních pravidel pro sehraní soutěží v ČR. 

• Připravení tiskové konference a informování veřejnosti o beachsocceru díky médiím před kvalifikačním turnajem MS

• Vytvoření nových webových stránek www.plazovakopana.cz, které přinášejí objektivní zpravodajství a jsou jediný oficiální

stránky o plážové kopané v ČR

• Vytvoření registračního systému a evidence hráčů, vč. jejich statistik 

• Zdokumentování každého ligového kolo díky serveru www.videosport.cz

• Propagování tohoto sportu díky rozhovorům, ukázkám a sestřihům na programech Eurosport 2, ČT, Nova

• Propagování v denících a časopisech, např. Idnes, Deník, Sedmička, Fit Style

• Přinášení novinek na internetových portálech fotbal.cz, sportovninoviny.cz, efotbal.cz, fotbalpraha.cz

• Zajištění jednotného stylu - vznik maskota beachsocceru a nové logo beachsocceru

• Zajištění kompletního tiskového materiálu - plakáty, programy, pozvánky

• Sjednocení dresů každého týmu

• Vznik dalších 3 hřišť

• Odehrání ligového turnaje žen za účasti dvou předních klubů Sparty a Slavie

• Odehrání 1. ligy mužů a Českého poháru

• Odehrání tour ve středočeském a pražském kraji, finále se odehrálo na prestižním festivalu Joyride



Nové www stránky
V tomto roce vznikly i nové webové stránky www.plazovakopana.cz, které jsou jediné oficiální v ČR. Tyto stránky přinášejí přehledné infor-

mace z domova i zahraničí a především pak přinášejí kompletní statistiky z domácích soutěží.V budoucnu budou tyto stránky online propojeny
a výsledky vč. statistik ihned aktualizovány. Dále budou doplněny o e-shop a live přenosy a postupem rozšiřovány i o další zajímavosti.



V roce 2009 probíhala registrace týmů a členů. Registrační průkazy mají formát 100x70 mm a ochranný
prvek proti zneužití. Tyto registrační průkazy slouží i jako karta hráče, která je přístupná na internetu 
a zde má každý hráč svoji statistiku. Registrační karty budou mít identifikační číslo, které bude tvořit
údaje o týmu, hráči a kraji. Dále jsou rozděleny do kategorie mužů, žen a juniorů.  Zvláštní kategorie
jsou rozhodčí, kteří obdrží navíc i kód k zápisům zápasů.

Registrace a statistiky

Dresy

www.beachsoccer.cz           www.plazovakopana.cz

www.beachsoccer.cz           www.plazovakopana.cz

Jméno:

Antonín

Příjmení:

Plážový

Tým:

Beachsoccer team

Registrace platná od 1. 8. 2008
Identifikační číslo:
101 000354 0015
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          www.plazovakopana.cz          www.plazovakopana.cz         www.plazovakopana.cz

Každý tým hrající soutěž, musí mít dres  opatřen číslicí. Dále je povoleno mít logo Beachsocceru, logo ČMFS  a logo klubu dle umístění. Na
prsou a zadní části může být uveden hlavní sponzor soutěže, je povoleno mít i další sponzory, ale musí být umístěny tak, aby nebyl překryt znak
či logo. Na zadní části dresu může být uvedena jmenovka. Při mezinárodních zápasech musí být znaky beachsocceru a ČMFS i na soupravách
a příručních zavazadlech, pokud jsou jednotný. 

Svazová loga a loga hlavních sponzorů budou k vyzvednutí jako nažehlovací samolepky, resp. visačky na zavazadla.

vakopana.c

8
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vakopana.cz

hlavní sponzor

jmenovka

hlavní sponzor

znak
týmu

hlavní sponzor
znak

týmu



Hřiště a rozhodčí v ČR

Ostatní turnaje

V tomto roce se odehráli všechny oficiální zápasy na těchto hřištích - Doksy, Písek, Plzeň, Pňov-Předhradí, Praha, Semice. Nové hřiště oproti mi-
nulým rokům vznikly v Praze na Císařské louce, v Písku v areálu FC Písek a v Semicích v areálu AFK Semice. V těchto městech se hrálo i nejvíce
utkání a pokud bude tento trend zachován a každým rokem vzniknou další hřiště, můžeme se těšit na min. jedno hřiště v každém kraji ČR.

Na zápas byli vždy delegováni 2 oficiální beahsoccerový rozhodčí. Celkem na všech ligových zápasech bylo přítomno 5 rozhodčích, z toho 2 FIFA.
Dalších 6 rozhodčích pískalo menší turnaje, popř tour a mají zájem stát se oficiálním rozhodčím beachsocceru v ČR.

Dalším významným úspěchem vedle ligových soutěží jsou  turnaje tour v středočeském a pražském kraji a soutěže v Plzni. Díky těmto turnajům je
možné odehrát soutěže v kraji i v týdnu a je tak možné získat více týmů a hráčů. Dále se odehráli 2 veteránské turnaje a několik juniorských turnajů
v Plzni a Semicích. V Praze se uskutečnila prezentace plážové kopané a příchozím byla nabídnuta šance tento sport vyzkoušet v miniturnaji. 



Beachsoccer hřiště

BEACH STADIUM
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TV

26–28 m

1–2 m

8–10 cm

5 m

35–37 m

9 m9 m

1–1.5 m

Tento náčrtek je pro představu, reklamní plochy 
a přístupy mohou být libovolně upraveny dle místa.

Semice
Praha

Plzeň

Pňov - Předhradí

Písek

10–20 cm

5.5 m

1.5 m

2.2 m



Termíny soutěží 2010

Muži
1. liga únor 2010 - celodenní turnaj

červen 2010 - 2x - 4 ligová kola
červenec 2010 - 1x - 2 ligová kola + Český pohár
srpen 2010 - 2x - 4 ligová kola
září 2010 - exhibice a vítěz ligy, poháru a tour

challenger tour únor 2010 - celodenní turnaj
březen 2010 - celodenní turnaj
duben 2010 - celodenní turnaj
červen 2010 - 2x celodenní turnaje
červenec 2010 - 1x celodenní turnaje
srpen 2010 - 2x celodenní turnaje

reprezentace květen 2010 - 2x přátelské utkání
červen 2010 - 2x přátelské utkání
červenec 2010 - EBSL Evropská liga 
srpen 2010 - EBSL Superfinále 

Ženy
1. liga leden 2010 - celodenní turnaj

červenec 2010 - 1x - ligový turnaj
srpen 2010 - 1x - ligový turnaj

reprezentace formou přátelských zápasů a turnajů

Junioři červen 2010 - 1x celodenní turnaj
srpen 2010 - 1x celodenní turnaj

Veteráni červen 2010 - 1x celodenní turnaj
srpen 2010 - 1x celodenní turnaj

Registrované týmy a hřiště v roce 2009
Kraj ČR Počet týmů: Počet hřišť:

1 Hlavní město Praha  7 1

2 Středočeský kraj 3 2

3 Jihočeský kraj 0 1

4 Plzeňský kraj 0 1

5 Karlovarský kraj 0 0

6 Ústecký kraj 1 1

7 Liberecký kraj 0 0

8 Královéhradecký kraj 0 0

9 Pardubický kraj 0 0

10 Kraj Vysočina 0 0

11 Jihomoravský kraj 0 1

12 Olomoucký kraj 0 0

13 Zlínský kraj 0 0

14 Moravskoslezský kraj 0 0

Celkem bylo odehráno v roce 2009 16 turnajů, kterých se
účastnilo 54 týmů v kategorii žen a mužů.

Týmy, který se účastnily Českého poháru v Plzni, Tour s
pražském a středočeském kraji nebo i jiném turnaji se
mohou i nadále registrovat a získávat tak aktuální informace
o akcích v ČR.Více na 
https://www.plazovakopana.cz/clanky/registrace/



Výše uvedené akce a přípravy si samozřejmě vyžádaly a ještě vyžádají nemalé náklady, a proto se na vás obracíme
s žádostí o podporu a spolupráci. Spojte  své  marketingové aktivity s ambiciózním sportem, který vás určitě nezklame.
Již nyní máme velký zvuk na mezinárodní scéně a rádi bychom tento sport ještě více zviditelnili a zvýraznili v naší 
republice. Pro další rozvoj tohoto sportu budeme rádi za každou pomoc, především se jedná o následující.

• podpora pro výstavbu více hřišť beachsocceru v ČR
• výstaba prvního krytého hřiště s vyhřívaným pískem v ČR a tím zajištění sezony po celý rok
• uspořádání turnaje EBSL - poprvé v ČR
• zajištění přátelského turnaje v ČR za účasti jednoho či více top týmů - Brazílie, Francie, Itálie, Španělsko, Portugalsko
• získání generálního sponzora pro 1. ligu mužů a žen
• získání generálního sponzora pro Českou reprezentaci
• získání partnerů pro turnaje tour a regionální turnaje

My Vám můžeme nabídnout následující možnosti propagace Vaší firmy dle výše nabídky.

• prezentaci na všech dokumentech a akcích reprezentačního mužstva
• umístění aktivního odkazu vaší firmy na naše webové stránky www.plazovakopana.cz
• umístění loga na reprezentační dresy reprezentace nebo týmů 1. ligy
• umístění reklamních bannerů a cedulí na všech akcích pořádaných asociací plážové kopané
• možnost účasti zástupců partnera na utkání reprezentace v ČR i v zahraničí
• výhody spolupráce s ČMFS (pozvánky na akce, vstupenky apod.)
• umístění prezentačních stánků
• pojmenování beachsoccerové soutěže podle názvu partnera
• propagace v tisku, rádiu, tv na internetu aj.
• další možné typy spolupráce

Nabídka a reklamní partnerství



Kontakty a další informace
SUBKOMISE PLÁŽOVÉ KOPANÉ ČMFS

Bronislav Šerák předseda subkomise plážové kopané ČMFS
Jan Dámec manažer plážové kopané v ČR
Josef Němec reprezentační trenér plážové kopané v ČR

Více informací najdete na www.plazovakopana.cz nebo http://nv.fotbal.cz/futsal/plazova-kopana/index.php
E-mail: info@plazovakopana.cz

Další zajímavé odkazy:

www.fifa.com     •     www.uefa.com     •     www.beachsoccer.com     •     www.beachsoccer-online.com

Anglie: www.englandbeachsoccer.com

Brazílie: www.cbbsbrasil.com.br

Francie: www.beachsoccer.fr

Itálie: www.beachsoccerlnd.com

Polsko: www.beachsoccer.pl

Rusko: www.beachsoccer.ru

Slovensko: www.plazovyfutbal.sk

Švýcarsko: www.beachsoccer.ch

Španělsko: www.circuitofutbolplaya.com



PLÁŽOVÁ KOPANÁ - BEACHSOCCER
registrace a přihlášení do soutěže
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Registrační formulář týmu plážové kopané v ČR
Název týmu: 

Kategorie (muži x ženy): 

Kraj: 

Domácí hřiště: 

Rok vzniku: 

Barva dresu 1: 

Barva dresu 2: 

Barva dresu 3: 

Kontaktní osoba:

Adresa:

Telefon:

E-mail:

www: 

Logo (jpg soubour): 

Vyplněnou kartu zašlete na e-mail: info@plazovakopana.cz

Zpět na e-mail obdržíte přístupové údaje k Vaší elektronické kartě týmu.

Více informací na https://www.plazovakopana.cz/clanky/registrace/


